PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Маго

01.04.2019                                                                                                 № 29п

О введении режима повышенной готовности в период прохождения весеннего паводка 2019 года на р. Амур на территории Магинского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2003 г. № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании  постановления  администрации Николаевского муниципального района от 28 марта 2019 г. № 292-па «О приведении органов управления и сил Николаевского района звена территориальной подсистемы Российской единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Хабаровского края в режим повышенной готовности в период прохождения весеннего паводка 2019 года на р. Амур на территории Николаевского муниципального района», администрация Магинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Магинского сельского поселения с 01 по 15 мая 2019 года режим повышенной готовности для органов управления и сил Николаевского районного звена территориальной подсистемы Российской единой системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Хабаровского края.

1.1. Оповестить население о введении на территории поселения режима повышенной готовности с 01 по 15 мая 2019 г. в период прохождения весеннего паводка на р. Амур и проинформировать о действии граждан в этих условиях

1.2. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в условиях паводка на территории поселения.

1.3.  В условиях ухудшения паводковой обстановки провести необходимые мероприятия по экстренной эвакуации населения в пункты временного размещения, расположенные на территории поселения.

1.4. Провести инвентаризацию искусственных сооружений, расположенных в руслах водотоков, систем отведения ливневых осадков и организовать работу по приведению их в надлежащее состояние.
          1.5. Создать необходимые резервы финансовых и материальных ресурсов в объёмах,  достаточных для проведения превентивных противопаводковых мероприятий, обеспечения надлежащей готовности к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации и первоначальному обеспечению пострадавшего населения.

          2.  Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
          4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения         В.Е. Мавровский